
COMUNE DI CALATABIANO

PROVINCIA DI CATANIA

ORDINANZA N. 04 DEL 17.03.2009

Oggetto: Modifica Ordinanza Sindacale N. 01 del 16.09.2009 concernente misure per

l'identificazione e la registrazione della popolazione canina nel territorio del

Comune di Calatabiano.

IL SI NDACO

Premesso

- che con la precedente Ordinanza Sindacale n. 01 del 16.01.2009 erano state adottate

delle misure finalizzate ad avviare l'identificazione e la registrazione della popolazione

canina nel territorio del Comune di Calatabiano.

- che al punto 5 della predetta provvedimento Sindacale era stato ordinato ai proprietari

o detentori di cani di provvedere alla registrazione nell'anagrafe canina entro il termine

di 30 giorni dall'entrata in vigore della medesima e cioè dal primo giorno di

pubblicazione all'Albo pretorio che è avvenuto in data 19 gennaio 2009;

Considerato

- che il termine di 30 giorni indicato nella predetta ordinanza sindacale non è risultato

essere sufficiente a far attivare e completare la registrazione all'anagrafe canina degli

animali presenti nel territorio comuanale e che pertanto si rende necessario un ulteriore

periodo per il compimento delle suddette attività in collaborazione agli altri Enti

istituzionalmente competenti;

- che al fine di rendere più efficaci le misure e le attività disposte con l'Ordinanza

Sindacale n. 01 del 16 gennaio 2009 relative al controllo della popolazione canina, è

stata indetta una apposita conferenza di servizio per il prossimo 26 marzo e.a. con le

forze di polizia locale, il servizio veterinario competente e le associazioni animaliste

della provincia di Catania;

Visti

- Gli artt. 50 e 54 del D.Lgs 18.08.2000, n.267,

- il D.Lgs n. 112/98



ORDINA

Per i motivi di cui in premessa e permanendo in vigore tutte le altre disposizioni e le

sanzioni previste nell'Ordinanza Sindacale n. 01 del 16.09.2009,

ai proprietari o detentori dei cani già identificati ma non ancora registrati di provvedere

alla registrazione all'anagrafe canina entro 90 giorni dalla data di entrata in vigore della

presente ordinanza.

Per le procedure inerenti l'accertamento, nonché l'applicazione e la riscossione delle

somme dovute a titolo di sanzione pecuniaria, si applicano le norme di cui alla legge

689/1981.

La Polizia Municipale e le Forze dell'Ordine sono incaricate dell'esecuzione della

presente ordinanza.

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante l'affissione all'Albo Pretorio e

sul sito internet del Comune.

Il medesimo provvedimento sarà trasmesso a cura del competente Servizio di vigilanza

a tutti gli Enti e gli Organi competenti.

Dalla Residenza Municipale 17 marzo 2009

tralia


